РЕШЕНИЕ
Совета муниципального образования «Красновидовское сельское поселение

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан»

«30» октября 2023 г.                                                                             № 105

О внесении изменений и дополнений в
«Правила благоустройства на территории
муниципального образования
«Красновидовское сельское поселение
Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан» от 24.04.2017 г. № 48

В соответствие со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет
муниципального образования «Красновидовское сельское поселение» Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан», решил:

1. Внести нижеследующие изменения и дополнения в Правила благоустройства

на территории муниципального образованиям «Красновидовское сельское поселение»
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан», утвержденные
решением Совета муниципального образования «Красновидовское сельское поселение»
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» от 24.04.2017 № 48
следующие изменения:

1.1. Раздел II. Общие требования к благоустройству, организации содержания и

уборки территорий дополнить подпунктом 9.1:
 Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм,

на принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных
участках и закрепленных и (или) прилегающих территориях обязаны проводить
мероприятий по удалению борщевика Сосновского с земельных участков,
правообладателями которых они являются. Мероприятия по удалению борщевика
Сосновского могут проводиться следующими способами:

- химическим - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или)
арборицидами;

- механическим - скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой
системы;

- агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав."

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Красновидовского сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан,
председатель Совета Красновидовского сельского
поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан                                       А.А.Болтаков